
 
 
 

S     t a t u t á r n í m ě s     t o B r n o   

 
 
 

V Y H L Á Š K A č. 24/2002,

 
 

kterou se mění a doplňuje vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

 

 

 

 
 
Zastupitelstvo  města  Brna  schválilo  na  svém  Z3/041  zasedání  konaném  dne  15. 10. 2002  na  základě
ustanovení § 4 odst. 2 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

 
Článek 1
v Preambuli se:

• mění text první věty na: "Brno je statutárním městem."

 
Článek 2

v Části II - orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí se: 

v     článku 3     

v odst. 2 

• v písm. f) mění text na: "rozhodovat o založení nebo rušení právnických osob, schvalovat 
jejich zakladatelské listiny, společenské smlouvy, zakládací smlouvy a stanovy a rozhodovat o
účasti v již založených právnických osobách",

• v písm l) mění text na: "volit z řad svých členů primátora, náměstky primátora a další členy Rady 
města Brna a odvolávat je z funkce, stanovit počet členů Rady města Brna a určovat funkce, pro které 



budou členové Zastupitelstva města Brna uvolněni", 
• v písm. m) slovo "zrušovat" nahrazuje slovem "rušit", 
• v písm q) vypouští slova "jako organizační složku města Brna", 
• v písm. v) mění text na: "stanovit zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

města Brna", 
• zařazuje nové písm. w), které zní: "rozhodovat o svěření majetku či věci z vlastnictví statutárního 

města městské části a o jejich odejmutí",

v odst. 5

• slovo "pravomoci" nahrazuje slovem "pravomoc",

v odst. 6

• v písm. b) mění text na: "poskytování věcných darů v hodnotě nad 20 000 Kč a peněžitých darů ve 
výši nad 20 000 Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce", 

• v písm. c) mění text na: "poskytování dotací nad 50 000 Kč v jednotlivých případech občanským 
sdružením, humanitárním organizacím a jiným fyzickým nebo právnickým osobám působícím 
v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury, 
vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany životního 
prostředí", 

• v písm. d) slova "svazků obcí" nahrazují slovy "právnických osob", 
• v písm. h) mění text na: "postoupení pohledávky vyšší než 20 000 Kč", 
• v písm. j) vypouštějí slova: "a zřízení věcného břemene na těchto věcech", 
• zařazuje nové písm. l), které zní: "uzavření smlouvy o sdružení a poskytování majetkových hodnot 

podle smlouvy o sdružení, jehož je obec účastníkem",

v odst. 7 

• ve druhém řádku slovo "anebo" nahrazuje čárkou, 
• mění text třetího a čtvrtého řádku na: " ......30 dnů, nebo jde-li o pronájem nebo výpůjčku právnické 

osobě zřízené městem, musí být zveřejněny po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném 
orgánu města vyvěšením ......",

v     článku 4     

v odst. 1

• ve druhé větě slovo "zástupci" nahrazuje slovem "náměstci",

v odst. 3

• písm. a) doplňuje na konci o čárku a text: "provádí rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném 
Zastupitelstvem města Brna", 

• v písm. b) za slova "Zastupitelstvem města Brna" vkládají slova "s výjimkou Městské policie Brno", 
• v písm. c) mění text na: "rozhoduje ve věcech města jako jediného společníka obchodní společnosti", 
• v písm. d) vypouští text: "a to i v případech, kdy je k jejich vydání zmocněn okresní úřad",

• v písm. g) vypouští text "rozhoduje o platech vedoucích úseků a odborů Magistrátu města Brna",



• v písm. l) mění text na: "rozhoduje o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce", 
• vypouští písm. p), 
• dosavadní písm. q) a r) se přečíslovávají na p) a q), 

v odst. 4

• slova "rozhoduje v ostatních záležitostech" nahrazují slovy "zabezpečuje rozhodování ostatních 
záležitostí",

 
v     článku 5     

v odst. 2

• v písm. b) slovo "zástupcem" nahrazuje slovem "náměstkem", 
• v písm. m) mění text na: "odpovídá za včasné objednání přezkoumání hospodaření města za uplynulý 

kalendářní rok", 
• v písm. n) mění text na: "koordinuje záchranné a likvidační práce při řešení mimořádné události 

vzniklé ve správním obvodu města, pokud jej velitel zásahu o koordinaci požádal; pro koordinaci 
záchranných a likvidačních prací si může zřídit krizový štáb 101)",

• v písm. o) mění text na: "při své koordinaci záchranných a likvidačních prací je povinen předávat 
Ministerstvu vnitra zprávy o jejich průběhu prostřednictvím operačního a informačního střediska 
integrovaného záchranného systému 101)", 

• v písm. p) mění text na: "je oprávněn pro účely záchranných a likvidačních prací vyžadovat pomoc 
podle poplachového plánu integrovaného záchranného systému kraje, přičemž tuto a další pomoc 
vyžaduje prostřednictvím příslušného operačního a informačního střediska Integrovaného 
záchranného systému Jihomoravského kraje 101)",

• v písm. q) mění text na: "odpovídá za přidělení zásob pro humanitární pomoc fyzickým osobám vážně
postiženým krizovou situací (v případě, že mu zásoby byly poskytnuty) 17)", 

• v písm. r) mění text na: "schvaluje vnější havarijní plány 101)",

• v písm. s) mění text na: "při zajišťování krizového řízení postupuje podle Přílohy č. 7 tohoto Statutu",

• v písm. t) mění text na: "může přijímat prohlášení o uzavření manželství snoubenců 25)",

 
v     článku 6     

• mění název článku na "Náměstci primátora"

v odst. 1

• v první větě slovo "zástupci" nahrazuje slovem "náměstci", 
• ve druhé větě slovo "zástupců" nahrazuje slovem "náměstků" a slovo "zástupcem" nahrazuje slovem 

"náměstkem", 
• vypouští třetí věta,



v odst. 2

• slovo "zástupci" nahrazuje slovem "náměstci",

v odst. 3

• slovo "zástupci" nahrazuje slovem "náměstci",

zařazuje nový odstavec 4, který zní: "Náměstci primátora nebo pověření členové Zastupitelstva města Brna
mohou přijímat prohlášení o uzavření manželství snoubenců. 25)",

 

v     článku 9     

v odst. 1

• v úvodní větě slovo "zástupci" nahrazuje slovem "náměstci",

v odst. 3

• v úvodní větě mění text na: "Magistrát města Brna vykonává přenesenou působnost s výjimkou věcí, 
které patří do působnosti jiného orgánu města následně:", 

• v písm. a) mění text na: "vykonává pro správní obvod Brno působnost pověřeného obecního úřadu a 
působnost obecního úřadu s rozšířenou působností", 

• v písm. c) doplňuje na konec věty text: "pokud zvláštní zákon nestanoví jinak.",

• zařazuje se nové písm. f), které zní: "zajišťuje připravenost správního obvodu města na mimořádné 
události a provádění záchranných a likvidačních prací, přičemž úkoly magistrátu v této oblasti a další 
úkoly plní Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 101)",

• zařazuje se nové písm. g), které zní: "zajišťuje úkoly v systému hospodářských opatření pro krizové 
stavy 17) a úkoly v oblasti obrany státu 130)",

 

v     článku 10     

v odst. 2 

• mění text na: "Tajemník Magistrátu města Brna:

a. zajišťuje výkon přenesené působnosti s výjimkou věcí, které jsou zákonem svěřeny Radě města Brna 
nebo zvláštnímu orgánu města, 

b. plní úkoly uložené mu Zastupitelstvem města Brna, Radou města Brna nebo primátorem města Brna, 
c. stanoví podle zvláštních právních předpisů 18) platy všem zaměstnancům města zařazeným do 

Magistrátu města Brna, 
d. plní úkoly statutárního orgánu zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči zaměstnancům

města zařazeným do Magistrátu města Brna, 
e. vydává spisový řád, skartační řád a pracovní řád Magistrátu města Brna a další interní řídící akty 



Magistrátu města Brna, nevydává-li je Rada města Brna, 
f. dává souhlas k jmenování a odvolání tajemníků úřadů městských částí, 
g. jmenuje a odvolává z funkce správce městské části",

 
 
 
 
 
v     článku 11     

v odst. 1 

• v písm. a) vypouštějí slova: "územního obvodu", 
• v písm. p) mění text na: "volit z řad svých členů starostu, místostarostu (místostarosty) a další radní a 

odvolávat je z funkce, stanovit počet členů rady městské části a určovat funkce, pro které budou 
členové zastupitelstva městské části uvolněni",

• zařazuje nové písm. u), které zní: "stanovit zásady pro poskytování cestovních náhrad členům 
zastupitelstva městské části", 

• zařazuje nové písm. v), které zní: "rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva městské části, za výkon funkce členů výborů",

• zařazuje nové písm w), které zní: "schvalovat plány společných zařízení návrhu pozemkových úprav 
12a)",

v odst. 2 

• v písm. d) mění text na: "poskytování věcných darů v hodnotě nad 20 000 Kč a peněžitých darů ve 
výši nad 20 000 Kč fyzickým nebo právnickým osobám v jednom kalendářním roce a do úhrnné výše 
5 % vlastních příjmů schváleného rozpočtu, nejvýše však 500 000 Kč za příslušný rozpočtový rok", 

• v písm. e) mění text na: "poskytování dotací nad 50 000 Kč v jednotlivých případech občanským 
sdružením, humanitárním organizacím a jiným fyzickým nebo právnickým osobám působícím 
v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury, 
vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany životního 
prostředí do úhrnné výše 6 % vlastních příjmů schváleného rozpočtu, nejvýše však 2 mil. Kč za 
příslušný rozpočtový rok",

• v písm. j) mění text na: "uzavření smlouvy o sdružení a poskytnutí majetkových hodnot podle 
smlouvy o sdružení, jehož je městská část účastníkem, a to za podmínky předchozího souhlasu 
Zastupitelstva města Brna",

v odst. 3

• zařazuje nové písm. d), které zní: "rozhodovat ve věcech městské části jako jediného společníka 
obchodní společnosti",

 
v     článku 13  



v odst. 8 

• mění text: "vyplývající z ustanovení § 15 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a 
o změně některých zákonů vyplývající" na: "vyplývající z volebních zákonů, 20a)",

v odst. 14

• mění text na: "Starosta v přenesené působnosti zajišťuje připravenost městské části na řešení 
krizových situací a v době krizového stavu plní povinnosti uvedené v Příloze č. 7 tohoto Statutu. 16)",

v odst. 15

• mění text na: "Starosta zřizuje bezpečnostní radu městské části a jako svůj pracovní orgán k řešení 
krizových situací krizový štáb městské části v případě, že se jedná o městskou část určenou 
Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje k povinnosti rozpracovat vybrané úkoly 
krizového plánu kraje. 16)",

 
 

v odst. 16

• mění text na: "Starosta v samostatné působnosti při provádění záchranných a likvidačních prací:

a. zajišťuje varování osob nacházejících se na území městské části před hrozícím nebezpečím, 
b. organizuje v dohodě s velitelem zásahu nebo s primátorem města Brna evakuaci osob z ohroženého 

území městské části, 
c. organizuje činnost městské části v podmínkách nouzového přežití obyvatel městské části, 
d. je oprávněn vyzvat právnické a fyzické osoby k poskytnutí osobní nebo věcné pomoci, 
e. je oprávněn v mezích své působnosti kontrolovat dodržování zákona o integrovaném záchranném 

systému a předpisů vydaných k jeho provedení.101)"

v odst. 17

• mění text na: ""Starosta, místostarosta nebo pověřený člen zastupitelstva městské části, která je 
matričním úřadem, může přijímat prohlášení o uzavření manželství snoubenců.

Starosta nebo místostarosta městské části, která není matričním úřadem, může přijímat  prohlášení o uzavření
manželství snoubenců, je-li jeden ze snoubenců přihlášen  k trvalému pobytu v jeho správním obvodu. 25)",

 

v     článku 14  

• zařazuje nový odst. 6, který zní: "Zajišťuje připravenost městské části na mimořádné události a podílí 
se na provádění záchranných a likvidačních prací a na ochraně obyvatelstva 101)",



• zařazuje nový odst. 7, který zní: "Zajišťuje úkoly v oblasti obrany státu 130) a určený úřad městské 
části zajišťuje úkoly v systému hospodářských opatření pro krizové stavy 128)",

 
v     článku 15     

• vypouští text: "...., a je zde uvedeno rozdělení výkonu činností příslušejících ze zvláštních zákonů 
pověřeným obecním úřadům mezi město a městské části",

 

Článek 3
V Části III - působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti - se: 

v     článku 17     

v odst. 2 

• v písm. b) se slovo "významu" mění na "zájmu" a doplňuje dále text: "dle přílohy č. 8 tohoto Statutu"

 
v     článku 21     

v odst. 1 

• v písm. c) mění text třetí odrážky na: "stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního a stavebního odpadu v souladu se zvláštními předpisy, 31)", 

• v písm. c) vypouští čtvrtá až sedmá odrážka, 
• v písm. c) zařazuje nová odrážka, která zní: "vede evidenci poplatníků povinných k úhradě poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů", 

• v písm. g) vypouští slova "a provoz",

• vypouští písmeno l), 
• dosavadní písm. m) až p) přečíslovávají na l) až o),

• v dosavadním písm. p) slovo "zvířat" mění na: "živočichů a rostlin",

v odst. 2 

• mění text celého odstavce na:

a. na úseku odpadového hospodářství: 31) 

• uděluje souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady původci v množství menším než sto tun 
nebezpečného odpadu za rok, 

• vede a zpracovává evidenci odpadů, zařízení k nakládání s odpady, shromažďovacích míst 
nebezpečných odpadů, sběrových míst odpadů, skladů odpadů, vydaných souhlasů a dalších 
rozhodnutí a podává informace o sídle zařízení k odstranění nebo využití odpadů, 

• kontroluje, jak jsou právnickými osobami nebo fyzickými osobami oprávněnými k podnikání 
dodržována ustanovení právních předpisů a rozhodnutí v oblasti odpadového hospodářství, 



• může zajistit ochranu lidského zdraví a životního prostředí na náklady odpovědné osoby, hrozí-li 
poškození lidského zdraví nebo životního prostředí, nebo již k němu došlo, 

• ukládá provozovateli zařízení k odstraňování odpadů povinnost odstranit odpad, 
• může zakázat původci odpadů činnost, která způsobuje vznik odpadů, 
• dává vyjádření v oblasti odpadového hospodářství,

a. na úseku ochrany ovzduší: 33)

• rozhoduje o vyměření poplatku, odkladu nebo prominutí části poplatků za znečišťování ovzduší u 
středních stacionárních zdrojů, 

• ověřuje údaje souhrnné provozní evidence u středních stacionárních zdrojů, 
• vede evidenci oznámení pro střední stacionární zdroje, 
• je dotčeným správním orgánem v územním, stavebním a kolaudačním řízení z hlediska ochrany 

ovzduší, 
• zpřístupňuje informace, 
• vypracovává programy zlepšování kvality ovzduší v oblastech s jeho zhoršenou kvalitou, 
• zpracovává místní program snižování emisí znečišťujících látek, 
• vyhlašuje regulační opatření k omezení emisí ze stacionárních zdrojů,

a. na úseku ochrany přírody: 35) 

• vydává závazná stanoviska k zásahům do registrovaných krajinných prvků, registruje 
významné krajinné prvky, 

• vyhlašuje památné stromy, ochranná pásma, 
• podílí se na vytváření ústředního seznamu ochrany přírody pro území města Brna,

• vydává souhlas ke zřizování, rušení účelových komunikací, stezek a pěšin mimo zastavěná území 
městských částí na území města Brna,

• vymezuje a hodnotí místní systém ekologické stability, 
• vede výpisy z ústředního seznamu ochrany přírody pro území města Brna, 
• může vyzvat k prokázání povoleného způsobu nabytí zvláště chráněné rostliny, živočicha, 
• ukládá opatření ve věci omezení a zákazu činnosti fyzickým a právnickým osobám, 
• vykonává státní dozor v ochraně přírody a krajiny, 
• rozhoduje o možnosti a podmínkách uvedení do původního stavu ve věci odstranění následků 

neoprávněných zásahů do přírody a krajiny, ukládá náhradní opatření, 
• odebírá nedovoleně držené jedince zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů,

a. je dotčeným orgánem v územním a stavebním řízení ze zákonů o ochraně ovzduší, ochraně přírody a 
krajiny a o odpadech," 

b. ukládá pokuty fyzickým a právnickým osobám za porušení právních předpisů v oblasti životního 
prostředí, 31, 33, 35)",

 
v     článku 22     

v odst. 1 

• v písm. b) na konec doplňuje text: "vyjadřují se k místům k odkládání nebezpečných složek 
komunálních odpadů, vyjadřují se k systému sběru, třídění, využívání a zneškodňování komunálního 
a stavebního odpadu v souladu se zvláštními předpisy", 



• v písm. e) doplňuje před slovo "stromořadí" slovo "uličního",

v odst. 2 

• mění text písm. a) na: 

"na úseku odpadového hospodářství: 31) 

• kontrolují využívání zavedeného systému pro nakládání s komunálním odpadem a kontrolují, zda se 
fyzická osoba zbavuje odpadu v souladu se zákonem, 

• ukládají pokuty právnickým a fyzickým osobám oprávněným k podnikání, 31a) 

• ukládají pokuty fyzickým osobám v případě, že se zbaví autovraku v rozporu se zákonem, 31) 

• kontrolují, zda právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání mají zajištěno využití nebo 
odstranění odpadů v souladu se zákonem, 31) 

• ukládají pokuty za porušení obecně závazných vyhlášek, 34)",

• mění text písm. b) na: 

"na úseku ochrany ovzduší: 33)

• zpřístupňují informace, 
• rozhodují o vyměření poplatků za znečišťování ovzduší u malých stacionárních zdrojů, 
• nařizují odstranění závad u malých spalovacích zdrojů, ukládají opatření a pokuty, 
• vedou evidenci malých stacionárních zdrojů, poskytují údaje ministerstvu, 
• kontrolují dodržování povinností provozovatelů malých stacionárních zdrojů, ukládají pokuty, 

nápravná opatření, rozhodují o zastavení nebo omezení provozu těchto zdrojů, 
• kontrolují dodržování přípustné tmavosti kouře, pachového čísla a přípustné míry obtěžování 

zápachem u provozovatelů malých stacionárních zdrojů, ukládají pokuty, 
• kontrolují účinnost spalování, měření množství a rozsahu vypouštěných látek u malých spalovacích 

zdrojů, 
• kontrolují dodržování povinností a ukládají pokuty, 33b)",

• v písm. c): 
• v nadpisu doplňuje odkaz č. 35),

• ve druhé odrážce mění text "v obvodu své působnosti" na text: "ve svém správním obvodu", 
• vypouští třetí odrážka, 
• ve čtvrté odrážce mění text na: "navrhují zřizování či rušení účelových komunikací, stezek a pěšin ve 

svém správním obvodu",

• v písm. d):

• v nadpisu doplňuje odkaz 47), 
• v první odrážce vypouští odkaz 47),

 
 
 
 
v     článku 23     



v odst. 2 

• vypouští písmeno c), 
• vypouští písmeno f), 
• v dosavadním písm. e) vypouští text: "kromě území městské části Brno-Jundrov", 
• dosavadní písm. d) a e) přečíslovávají na c) a d),

• zařazuje nové písm. e), které zní: "přezkoumává hospodaření městských částí",

 

v     článku 24     

v odst. 1 

• v písm. d) mění slova "auditorovi určenému Radou města Brna" na: "Magistrátu města Brna",

v odst. 2

• v písm. a) číslo "20 000" nahrazuje číslem "50 000" a číslo "50 000" nahrazuje číslem "200 000", 
• zařazuje nové písm. d), které zní: "provádějí cenovou agendu 49, 50)",

 

v     článku 25  

v odst. 1 

• zařazuje nové písm. r), které zní: "zabezpečuje provádění mimosoudních rehabilitací ve věcech 
majetku podle zvláštních právních předpisů, zejména pak: 

• sepisuje dohody o vydání věci včetně návrhů na vklad vlastnického práva do katastru       nemovitostí,
• spolupracuje v rámci této agendy s městskými částmi, Správou nemovitostí, s. p.       v likvidaci, 

archivy, Katastrálním úřadem apod., 
• zajišťuje součinnost s MFČR v řízení o poskytování peněžních náhrad za majetek,       který nelze 

vydat, 
• zajišťuje součinnost při vydávání potvrzení o mimosoudní rehabilitaci, 
• zastupuje soudní spory v rámci restitučního řízení.",

v odst. 2

• mění dosavadní text na: "nevykonává",

v     článku 26  

v odst. 1

• doplňuje nové písm. i), které zní: "uzavírají za statutární město Brno dohody o vydání věci z majetku 
býv. ObNV I-V podle zákona o mimosoudních rehabilitacích a zastupují případně soudní spory 
v rámci restitucí",



v odst. 2,

• mění dosavadní text na: "nevykonávají",

 

v     článku 29     

v odst. 2 

• v písm. d) mění text na: "vykonává v rámci působnosti vymezené zvláštními předpisy 67) funkci 
dopravního úřadu, a to: 

• pro městskou autobusovou dopravu, 
• pro taxislužbu, 
• na úseku státního odborného dozoru,",

• v písm. f) vypouští první odrážka, 
• v písm. f) ve druhé odrážce za slova "na silnicích" vkládají slova: "II. a III. třídy", 
• v písm h) vypouští desátá odrážka, 
• v písm h) ve dvanácté odrážce vypouštějí slova: "stanice technické kontroly a",

 
v     článku 31   

v odst. 1 

• v písm. g) mění text na: "prosazuje naplňování územní energetické koncepce města a v případě 
potřeby spolupracuje s dodavatelskými organizacemi při zajišťování regulace dodávek paliv a 
energie",

v odst. 2

• mění text "nevykonává" na: "pořizuje územní energetickou koncepci města",

 

v     článku 33  

v odst. 2

• v písm. a) mění text na: "v I. stupni vykonává působnost vodoprávního úřadu, která podle zákona o 
vodách a zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu přísluší obecním úřadům obcí 
s rozšířenou působností",

• zařazuje se nové písm. c), které zní: "projednává v 1. stupni správního řízení veškeré přestupky a jiné 
správní delikty na úseku vodního hospodářství",

 
v     článku 34  

v odst. 2



• v písm. a) mění text na: "vykonávají působnost vodoprávního úřadu, která podle zákona o vodách 
přísluší obecním úřadům a pověřeným obecním úřadům", 

• vypouští písm. c),

 
v     článku 35  

v odst. 2

• v písm. a) mění text "okresním úřadům" na text "obecním úřadům obcí s rozšířenou působností", 

 
v     článku 36  

v odst. 2

• v písm. a) mění text na: "v I. stupni vykonávají státní správu na úseku veterinární a rostlinolékařské 
péče, která dle zákonů přísluší obecním úřadům a pověřeným obecním úřadům,",

 
v     článku 37  

v odst. 2

• v písm. a) mění text "okresním úřadům a pověřeným obecním úřadům" na text "obecním úřadům obcí
s rozšířenou působností", 

• v písm. b) mění text "okresnímu ředitelství Policie ČR" na text "Policii ČR",

 
 
v     článku 38  

v odst. 2

• v písm. a) mění text na: "vykonávají státní správu na úseku rybářství, která podle zákona přísluší 
obecním úřadům", 

 
v     článku 41  

v odst. 2 

• vypouští písm. g), 
• dosavadní písm. h) až n) se přečíslovávají na g) až m) 
• zařazuje nové písm. n), které zní: "rozhoduje v I. stupni o přestupcích na úseku občanských průkazů, 

cestovních dokladů občanů ČR",

• zařazuje se nové písm. o), které zní: "rozhoduje v I. stupni správního řízení o zrušení trvalého pobytu 
občana na návrh oprávněné osoby 83a)",

 



v     článku 42  

v odst. 2 

• v písm. l) mění ve třetím řádku text na: "průkazů, cestovních dokladů a žádosti o vydání osvědčení 
o státním občanství ČR oprávněným žadatelům",

 

v     článku 47   

v odst. 1

• v písm. c) mění text "v seznamu nemovitých kulturních památek" na text "v Ústředním seznamu 
kulturních památek", 

• zařazuje nové písm. d), které zní: "zajišťuje dohled nad plněn&#$08m povinností vyplývajících 
pro příspěvkové organizace zřízené městem na úseku knihoven a muzeí ze zvláštních předpisů 89)",

v odst. 2

• mění text na: "nevykonává",

 

v     článku 51     

v odst. 1 

• v písm. c) mění text na: "koordinuje činnost zřizovaných zdravotnických organizací a provádí 
kontroly jejich hospodaření", 

• zařazuje nové písm d), které zní: "pečuje v souladu s místními předpoklady a zvyklostmi o vytváření 
podmínek pro rozvoj zdraví", 

• zařazuje nové písm e), které zní: "podporuje činnost nestátních organizací, které doplňují 
zdravotnické služby", 

• zařazuje nové písm f), které zní: "zajišťuje komplexně řešení problematiky ochrany před 
alkoholismem a jinými toxikomaniemi 97)", 

• zařazuje nové písm g), které zní: "provádí rozbory zdravotního stavu obyvatelstva a z něho plynoucí 
analýzy potřeby zajištění zdravotnických služeb", 

v odst. 2 

• v písm. a) na konec zařazují odkazy 96, 97, 98, 99),

• vypouští písmena b), d), e), f), 
• dosavadní písm. c) přečíslovává na b) a mění text na: "provádí kontrolu kategorizace zdravotnických 

zařízení a navrhuje jejich změnu podle aktuální potřeby zajištění zdravotní péče", 
• zařazuje nové písm c), které zní: "je odvolacím orgánem u přestupků na úseku zdravotnictví 24) a na 

úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi, 97)", 
• zařazuje nové písm d), které zní: "zajišťuje vydávání, kontrolu a likvidaci tiskopisů na omamné látky 

100)", 
• zařazuje nové písm e), které zní: "zajišťuje lékařskou a lékárenskou službu první pomoci", 



• zařazuje nové písm f), které zní: "financuje činnost sociálních sester v ústavní péči",

 
v     článku 53     

v odst. 1 

• vypouští původní text,

• zařazuje nové písm. a), které zní: "zabezpečuje a usměrňuje péči o vytváření a ochranu zdravých 
životních podmínek",

• zařazuje nové písm. b), které zní: "zabezpečuje na popud orgánu veřejného zdraví úkoly hygienické a 
protiepidemické", 

v odst. 2 

• vypouští původní text, 
• zařazuje nový text: "nevykonává",

 
v     článku 54     

v odst. 1 

• mění text na: "spolupracují s městem při zabezpečování a usměrňování péče o vytváření zdravých 
životních podmínek",

 
v     článku 59   

v odst. 1 

• vypouští původní text a nahrazuje textem:

a. vytváří koncepci rozvoje školství v působnosti města a zaujímá stanoviska ke koncepci rozvoje 
školství v městě Brně jako celku, koordinuje a kontroluje využití stávajících školských kapacit a 
výstavbu nových školských kapacit využívaných pro školství v působnosti města Brna, 

b. zřizuje nebo zrušuje se souhlasem krajského úřadu školy, předškolní a školská zařízení celoměstského
významu, základní umělecké školy, střediska pro volný čas dětí a mládeže dle zvláštních předpisů, 
109) 

c. může zřídit se souhlasem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR školu, předškolní nebo 
školské zařízení, které dle zvláštního předpisu 109) jinak zřizuje jiný zřizovatel, prokáže-li podmínky 
pro zajištění výchovně-vzdělávací činnosti, 

d. jmenuje a odvolává s předchozím souhlasem krajského úřadu na základě konkurzního řízení, které 
vyhlašuje a realizuje, ředitele škol, předškolních a školských zařízení, které zřizuje, a určuje jejich 
plat, 

e. jmenuje a odvolává s předchozím souhlasem krajského úřadu a příslušné městské části, na základě 
konkurzního řízení, které vyhlašuje a realizuje, ředitele škol, předškolních a školských zařízení, které 
zřizuje město-městská část, a určuje jejich plat, 



f. zabezpečuje provoz škol, předškolních a školských zařízení, které zřizuje, 
g. vyjadřuje se k dožádání státních orgánů a jiných institucí v oblasti školství, provádí analýzy a 

navrhuje koordinaci potřeb v oblasti výchovy a vzdělávání, zpracovává zprávy o výchovně-
vzdělávací činnosti škol, předškolních a školských zařízení, 

h. rozhoduje o odvolání proti rozhodnutí ředitele ve věcech správních, 109) pokud se jedná o školy, 
předškolní a školská zařízení zřizovaná městem, 

i. rozhoduje o přijetí dětí do předškolního zařízení, školní jídelny nebo školního klubu u zařízení 
zřizovaných městem, pokud počet přihlášených dětí přesahuje počet dětí, které lze přijmout, 109) 

j. stanovuje v součinnosti s městskými částmi spádové obvody základních škol v městě Brně, 
k. žádá Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení výjimky pro neúplné školy v městě 

Brně, 110) 

l. vyjadřuje se k zařazování základních škol, předškolních a školských zařízení do sítě škol a školských 
zařízení, 109) 

m. zřizuje radu školy ve školách, které zřizuje, 109) 

n. rozhoduje o přijetí opatření na základě výsledků České školní inspekce ve školách, předškolních a 
školských zařízeních, které zřizuje, 109) 

o. vysílá zástupce do konkurzních řízení na funkci ředitele škol, předškolních a školských zařízení 
zajišťovaných jiným zřizovatelem",

v odst. 2 

• vypouští původní text a nahrazuje textem:

a. zpracovává návrh rozpisu rozpočtu v rozsahu podle zvláštních předpisů 109) pro školy, předškolní a 
školská zařízení v obvodu jeho působnosti zřizované podle zvláštních předpisů 109) a předává jej 
krajskému úřadu, 

b. zpracovává a předkládá krajskému úřadu rozbor hospodaření za školy, předškolní a školská zařízení 
v obvodu jeho působnosti zřizované podle zvláštních předpisů 109), závazné osnovy a závazného 
postupu stanoveného ministerstvem podle zvláštních předpisů 109), 

c. připravuje podklady pro zúčtování prostředků státního rozpočtu poskytovaných krajským úřadem 
podle zvláštních předpisů 109) závazným postupem a podle společných pokynů ministerstva a 
Ministerstva financí k zúčtování prostředků státního rozpočtu a předává výsledky zúčtování 
krajskému úřadu, 

d. zajišťuje podklady pro sumarizaci účetní závěrky a účetních a finančních výkazů za školy, předškolní 
a školská zařízení zřizované v obvodu jeho působnosti podle zvláštních předpisů 109) pro krajský úřad
v souladu se závazným postupem stanoveným Ministerstvem financí, 

e. shromažďuje a zpracovává data z dokumentace a evidencí za školy, předškolní a školská zařízení 
zřizované v obvodu jeho působnosti podle zvláštních předpisů 109) v termínech stanovených 
ministerstvem a předává je krajskému úřadu a ministerstvu, popřípadě jím pověřené organizaci",

 

v     článku 60   

v odst. 1 

• vypouští původní text a nahrazuje textem:

a. zřizují nebo zrušují se souhlasem města a krajského úřadu školy, předškolní a školská zařízení 



místního významu 109, 110) , 
b. mohou zřídit se souhlasem města a se souhlasem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

školu, předškolní nebo školská zařízení, které dle zvláštních předpisů109) zřizuje jiný zřizovatel, 
prokáže-li podmínky pro zajištění výchovně-vzdělávací činnosti, 

c. udělují souhlas městu ke jmenování a odvolání ředitelů škol, předškolních a školských zařízení, které 
zřizují, vysílají zástupce do konkurzních řízení na funkci ředitelů těchto škol, předškolních a 
školských zařízení, 

d. zabezpečují provoz škol, předškolních a školských zařízení, které zřizují, 
e. zřizují rady škol u škol, které zřizují, 
f. rozhodují o odvolání proti rozhodnutí ředitele ve věcech správních, 109) pokud se jedná o školy, 

předškolní a školská zařízení zřizovaná městskými částmi, 
g. rozhodují o přijetí dětí do předškolního zařízení, školní jídelny, školní družiny nebo školního klubu, 

pokud počet přihlášených dětí přesahuje počet dětí, které lze přijmout, 
h. navrhuje městu spádové obvody pro základní školy nacházející se na území městské části, 
i. rozhodují o přijetí opatření na základě výsledků České školní inspekce ve školách, předškolních nebo 

školských zařízeních, které zřizují, a to v součinnosti s městem. 109) 

 
v     článku 63  

v odst. 2 

• vypouští původní text a nahrazuje textem:

a. vykonává činnosti v rozsahu stanoveném zvláštními předpisy 113, 114), tj. činnosti týkající se živností 
koncesovaných, živností provozovaných průmyslovým způsobem, živností ohlašovacích vázaných, 
řemeslných a volných a souvisejícími právními předpisy, 

b. provádí živnostenskou kontrolu a ukládá pokuty za porušení povinností podle zvláštního předpisu, 
114), 

c. vede živnostenský rejstřík v působnosti svého správního obvodu, 
d. vede údaje o živnostenských provozovnách na území města, na něž se nevztahuje písm. c) tohoto 

odstavce, 
e. vede údaje o místech, kde lze vypořádat případné závazky při ukončení činnosti v živnostenské 

provozovně, 115) 
f. je dotčeným orgánem státní správy v územním a stavebním řízení, týká-li se toto řízení živností, 
g. vykonává dozor nad dodržováním povinností včetně ukládání sankcí na úseku ochrany spotřebitele a 

souvisejících v rozsahu stanoveném zvláštními předpisy, 116) 
h. navrhuje místopředsedu zkušební komise a zajišťuje jeho účast při provádění kvalifikačních zkoušek 

nahrazujících odbornou způsobilost pro provozování živností řemeslných 117) a při provádění 
zkoušky odborné způsobilosti pro výkon průvodcovské činnosti v oblasti cestovního ruchu, 118) 

i. vydává nařízení města - tržní řád včetně jeho změn. 119)",

 
v     článku 64     

v odst. 1 

• text "nevykonávají" nahrazuje textem: "navrhují lokality pro zpracování tržního řádu 120) včetně jejich



změn",

v odst. 2 

• mění text na: "nevykonávají",

 

název oblasti "PozemkovÝ úřad" se mění na "POZEMKOVÉ ÚPRAVY",

 

v článku 65

odst. 2 

• mění text na: "nevykonává",

 
 
 
 

v článku 66     

v odst. 1

• zařazuje nové písm. c), které zní: "účastní se zjišťování průběhu hranic pro účely pozemkových 
úprav", 

• v písm. b) na konci věty vypouští odkaz 124)",

 
v     článku 67     

v odst. 2 

• mění text na: "nevykonává",

 
v     článku 69  

v odst. 1

• v písm. b) mění text na: 

"-  zajišťuje  úkoly  uložené  primátorem  města  Brna,  
 -  hradí ze svého rozpočtu náklady vynaložené na provedení krizových opatření      stanovených městem",



v odst. 2

• vypouští původní text a nahrazuje textem:

a. v oblasti Integrovaného záchranného systému: 

nevykonává žádné činnosti

b. v oblasti krizového řízení: 

nevykonává žádné činnosti

c. v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy:

• připravuje a vyhlašuje regulační opatření a plní úkoly uložené mu krajským úřadem k zajištění 
nezbytných dodávek, 17) 

• předkládá Správě státních hmotných rezerv požadavky na vydání zásob pro humanitární pomoc, 17)

d) v oblasti obrany státu:

• podílí se, v rozsahu stanoveném krajským úřadem, na vyhodnocování objektů, které za stavu ohrožení
státu nebo za válečného stavu mohou být napadeny, a navrhuje způsob jejich ochrany, 130) 

• plánuje v rozsahu stanoveném krajským úřadem opatření k vytvoření nezbytných podmínek pro 
zajištění životních potřeb obyvatel, fungování státní správy a samosprávy a zabezpečení mobilizace 
ozbrojených sil za stavu ohrožení státu nebo válečného stavu, 130) 

• vede evidenci o vhodných věcných prostředcích, které lze využít pro potřeby zajišťování obrany státu 
za stavu ohrožení státu nebo válečného stavu, a v nezbytném rozsahu vede osobní údaje o jejich 
vlastnících, 130) 

• vede evidenci nezbytných osobních údajů o fyzických osobách, které lze určit pro potřeby zajišťování
obrany státu za stavu ohrožení státu nebo za válečného stavu k pracovní povinnosti nebo pracovní 
výpomoci; zvlášť vede evidenci osobních údajů zdravotnických pracovnic, v rozsahu stanoveném 
zvláštním právním předpisem, pro doplnění ozbrojených sil za válečného stavu, 130) 

• provádí výběr vhodných věcných prostředků a kontrolu určených věcných prostředků; výběrem 
vhodných věcných prostředků může vydáním plné moci pověřit určené pracovníky ústředních úřadů, 
jiných správních úřadů nebo subjektů hospodářské mobilizace, pokud o věcné prostředky požádaly a 
jejich následnou kontrolou mohou vydáním plné moci pověřit určené pracovníky ústředních správních
úřadů a jiných správních úřadů, 130) 

• rozhoduje o určení věcných prostředků pro účely zajišťování obrany státu podle druhu a množství 
v souladu s požadavkem vyplývajícím ze schv&#$07lených plánů obrany státu; k tomu účelu provádí 
rozpis věcných prostředků podle druhu a množství na městské části, 130) 

• rozhoduje, v souladu s požadavkem vyplývajícím ze schválených plánů obrany státu, o povolání 
fyzických osob, které mají trvalý pobyt v obvodu města, k pracovním výpomocím a k pracovním 
povinnostem pro potřeby zajišťování obrany státu za stavu ohrožení státu a za válečného stavu; 
koordinuje jejich výběr, spolupracuje s městskými částmi, úřadem práce a dalšími správními úřady, 
130) 

• podílí se na evakuaci obyvatel a zabezpečení jejich nezbytných životních potřeb podle rozhodnutí 
krajského úřadu, 130) 

• plní úkoly spojené s prověřením opatření pro zabezpečení obrany státu podle rozhodnutí ministerstva, 
130) 

• podílí se na organizaci přípravy občanů k obraně státu, 130) 



• plní další úkoly a poskytuje údaje pro zajišťování obrany státu podle pokynů ministerstev a jiných 
správních úřadů,130) 

• ukládá sankce za nesplnění povinnosti, 130) 
• provádí výkon rozhodnutí, 130) 
• rozhoduje o vyvlastnění ve zkráceném řízení za stavu ohrožení státu nebo za válečného stavu, 130) 
• vyplácí náhrady za poskytnutí věcných prostředků, pracovní výpomoci nebo pracovní povinnosti, o 

kterých rozhodlo,130)

• projednává v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku obrany státu a přestupky na úseku ochrany
a správy státních hranic. 43)",

 

v     článku 70  

v odst. 1

• v písm. b) mění dosavadní text na: "plní úkoly uvedené v Příloze č. 7 tohoto Statutu",

v odst. 2

• v písm. a):

• v páté odrážce mění text na: "poskytují Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje 
podklady a informace potřebné ke zpracování Havarijního plánu kraje nebo vnějšího havarijního 
plánu, 101)" 

• v sedmé odrážce vypouští slova "a provádějí kontrolu", 
• v osmé odrážce za středníkem mění text na: "za tímto účelem, ve spolupráci s HZS JmK, organizují 

jejich školení, 101)", 
• zařazuje nová odrážka, která zní: "jsou oprávněny v mezích své působnosti kontrolovat dodržování 

zákona o integrovaném záchranném systému a předpisů vydaných k jeho provedení.101)", 
• v písm. b) mění původní text na: "plní úkoly uvedené v Příloze č. 7 tohoto Statutu", 
• v písm. c) mění původní text na: "plní úkoly uvedené v Příloze č. 7 tohoto Statutu", 
• v písm. d) mění původní text na:

• plní úkoly a poskytují údaje pro zabezpečení obrany státu podle pokynů magistrátu nebo krajského 
úřadu, 130) 

• podílejí se na zabezpečení dodání určených věcných prostředků pro potřeby zajišťování obrany státu 
podle rozhodnutí magistrátu, 130) 

• zabezpečují výběr a povolání fyzických osob k pracovním výpomocím nebo k pracovním 
povinnostem pro potřeby obrany státu podle rozhodnutí magistrátu, 130)

• plní úkoly spojené s prověřením opatření pro zabezpečení obrany státu podle rozhodnutí magistrátu, 
130) 

• poskytují potřebnou součinnost v případě výcviku ozbrojených sil mimo území vojenských újezdů; 
sepisují škody způsobené právnickým a fyzickým osobám a škody způsobené na majetku městských 
částí, došlo-li ke škodě v přímé souvislosti s výcvikem ozbrojených sil nebo s prověřením opatření 
pro zabezpečení obrany státu, 130) 



• uplatňují požadavky na přípravu občanů k obraně státu u krajského úřadu cestou magistrátu a 
organizují jejich přípravu, 130) 

• plní úkoly spojené s evakuací obyvatel podle rozhodnutí krajského úřadu nebo magistrátu a poskytují 
potřebnou součinnost při ochraně majetku evakuovaných osob, 130)",

 

v     článku 71  

v úvodní části

• mění text na: "Městská policie Brno je orgánem města Brna, který zřizuje a zrušuje Zastupitelstvo 
města Brna obecně závaznou vyhláškou 13a) na základě zvláštních předpisů 14). Městská policie Brno 
zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti města a plní další úkoly, pokud 
tak stanoví zvláštní předpis. Městskou policii Brno řídí primátor města Brna, pokud Zastupitelstvo 
města Brna nepověří řízením městské policie jiného člena Zastupitelstva města Brna.", 

v odst. 1 

• mění text na: 

     "Městská policie  Brno při  zabezpečování  místních  záležitostí  veřejného   pořádku a plnění        dalších
úkolů podle zákona o obecní policii nebo jiného zákona zejména:

a. přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, 
b. dohlíží nad dodržováním pravidel občanského soužití, 
c. přispívá v rozsahu stanoveném zvláštním předpisem 14, 15) k bezpečnosti a plynulosti 

provozu na pozemních komunikacích, 
d. odhaluje přestupky a jiné správní delikty, 
e. upozorňuje fyzické a právnické osoby na porušování obecně závazných právních 

předpisů a činí opatření k nápravě, 
f. provozuje útulek pro opuštěná zvířata a provádí odchytové a asanační služby na území 

města Brna,",

v odst. 2

• zařazuje nové písm. b), které zní: "rozhoduje o odstranění vozidla na pozemní komunikaci na náklad 
jeho provozovatele podle zvláštního zákona. 15)",

 
v     článku 73     

v odst. 2 

• vypouští písm. d),

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Článek 4

v Části IV - Hospodaření města a městských částí - se: 

v     článku 76  

v odst. 36

• mění text na: "Město Brno dá přezkoumat hospodaření města (bez městských částí) za uplynulý 
kalendářní rok auditorem vybraným Radou města Brna. Hospodaření městských částí za uplynulý 
kalendářní rok přezkoumává Magistrát města Brna v přenesené působnosti.",

 
Článek 5

v Části V - Ostatní ustanovení - se: 

v     článku 77  

v odst. 1

• mění text na: "Město může na základě zákona a v jeho mezích vydávat pro územní obvod města nebo 
územní obvod městské části obecně závazné vyhlášky a nařízení města.",

 

v odst 5 

• mění text na: "Obecně závazná vyhláška nebo nařízení, pokud v ní není stanoven pozdější počátek 
účinnosti, nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení na úřední desce Magistrátu města Brna.

      Ve  výjimečných  případech,  vyžaduje-li  to  naléhavý  obecný  zájem,  lze  stanovit  dřívější
počátek účinnosti, nejdříve však dnem vyhlášení.",

 
v     článku 79  

v odst. 3

• mění text na: "Magistrát města Brna pozastaví výkon usnesení, rozhodnutí nebo jiného opatření 
orgánu městské části v samostatné působnosti, je-li v rozporu se zákonem nebo jiným právním 
předpisem. Nezjedná-li příslušný orgán městské části nápravu do 3 měsíců od pozastavení výkonu 
usnesení, rozhodnutí nebo jiného opatření, Zastupitelstvo města Brna je zruší.",



      

v odst. 4

• mění text na: "Magistrát města Brna pozastaví výkon usnesení, rozhodnutí nebo opatření orgánu 
městské části v přenesené působnosti, je-li v rozporu se zákonem nebo jiným právním předpisem, 
nebo s usnesením vlády, nebo směrnicemi ústředních správních úřadů. Nezjedná-li příslušný orgán 
městské části nápravu ve lhůtě stanovené magistrátem, která nesmí být kratší než 30 dnů, magistrát 
takové usnesení, rozhodnutí nebo opatření zruší. 

      Toto ustanovení se nepoužije na rozhodování orgánů městské části podle správního řádu a       v řízení o
správě daní a poplatků.", 

 
v     článku 80  

v odst. 4

• vypouští číslo odkazu 143),

 

v     článku 83  

v odst. 2

• mění název Přílohy č. 2 na: "Přehled činností v přenesené působnosti, které vykonávají některé 
městské části pro jiné městské části",

 
Článek 6

v odkazech se:

• v odkazu č. 1 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 3 mění text na: "zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých dalších zákonů", 
• v odkazu č. 4 mění text na: "§ 84 odst. 2 písm. r) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů", 
• v odkazu č. 5 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 7 mění text na: "§ 55 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých dalších zákonů", 
• v odkazu č. 9 mění text na: "§ 99 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

s přihlédnutím k zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změněně některých 
zákonů", 

• v odkazu č. 10 doplňuje text: "- zákon č. 143/1992 Sb., o platu, ve znění pozdějších předpisů", 
• vypouští odkaz č. 11, 
• zařazuje nový odkaz č. 12a), který zní: "§ 9 odst. 9 zák. č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 



pozemkových úřadech",

• zařazuje nový odkaz č. 13a, který zní: "vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně 
zřizuje městská policie, ve znění pozdějších vyhlášek", 

• v odkazu č. 15 mění text na: "§ 45 odst. 4 a § 67 odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích",

• v odkazu č. 16 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 17 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 18 vypouští první řádek, 
• v odkazu č. 20 vypouští "§ 56" a doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů",

• zařazuje nový odkaz 20a), který zní: 

     "- § 15 zák. č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých            zákonů, ve
znění  pozdějších  předpisů,  
- § 14c zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a          doplnění některých
dalších  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
- § 15 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých           zákonů, ve znění
pozdějších předpisů",

• v odkazu č. 21 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 27 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů",

• v odkazu č. 31 mění text na: "zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů", 
• zařazuje nový odkaz č. 31a), který zní: "§ 66 odst. 1 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 33 mění text na: "§ 49 písm. a), b), c), d), § 50 odst. 1 písm. a), b), e), f), g), h), i), k),

      zákona č. 86/2002 Sb., zákon o ochraně ovzduší", 

• zařazuje nový odkaz č. 33a), který zní: "§ 50 odst. 1 písm. b), c), d), j) odst. 2 písm. a), b), c), d) zák. 
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší", 

• zařazuje nový odkaz č. 33b), který zní: "§ 40 odst. 4, 5, 8, 10, 11, 13, 15 a § 41 zák. č. 86/2002 Sb., o 
ochraně ovzduší", 

• v odkazu č. 34 mění text na: "§ 102 odst. 2 písm. k) a § 58 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů" ,

• vypouští odkaz č. 36, 
• v odkazu č. 37 doplňuje text: "kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů" , 
• vypouští odkazy č. 38 a 39,

• v odkazu č. 41 mění číslo zákona "244/1992 Sb.," na "100/2001 Sb.," 
• v odkazu č. 42 mění text na: "vyhl. MŽP č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 

některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na ŽP", 
• vypouští odkazy č. 45 a 46,

• v odkazu č. 48 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 53 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů",

• v odkazu č. 70 se doplňuje text: "ve znění pozdějších předpisů", 



• v odkazu č. 71 se mění text na: "zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů",

• v odkazu č. 72 vypouští číslovka "5" a doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 75 se doplňuje text: "- zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů",

• v odkazu č. 78 mění text na: "zák. č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o 
změně některých zákonů",

• zařazuje nový odkaz 83a), který zní: "§ 12 zák. č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, ve znění 
pozdějších předpisů", 

• v odkazu č. 89 mění text na:

      "- zák. č. 257/2001 Sb.,  o  knihovnách  a  podmínkách  provozování  veřejných            knihovnických  a
informačních služeb (knihovní zákon)

• zák. č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších           zákonů", 
• v odkazu č. 92 doplňuje text o: "zákon č. 273/1993 Sb., o některých podmínkách výroby, šíření a 

archivování audiovizuálních děl, o změně a doplnění některých zákonů a některých dalších předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů",

• v odkazu č. 96 mění text na: "zák. č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 97 mění text na: "zák. č. 37/ 1989 Sb., o ochraně pře alkoholismem a jinými 

toxikomaniemi, ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 98 mění text na: "vyhláška MZČR č. 242/1991 Sb., o soustavě zdravotnických zařízení 

zřizovaných OKÚ a obcemi, ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 99 mění text na: "zák. č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a 

doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 100 mění text na: "zák. č. 167/ 1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů",

• v odkazu č. 101 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů",

• mění text odkazu č. 113 na: "zák. č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších 
předpisů", 

• mění text odkazu č. 114 na: "zák č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů", 

• mění text odkazu č. 115 na: "§ 14 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 
předpisů", 

• mění text odkazu č. 116 na:

"např:  - zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů,

                  - zák. č. 303/1993 Sb., o zrušení státního tabákového monopolu a o opatřeních                      s tím
souvisejících, ve znění pozdějších předpisů",

• mění text odkazu č. 117 na: "vyhláška č. 154/1996 Sb., k provádění kvalifikačních zkoušek 
nahrazujících odbornou způsobilost pro provozování živností řemeslných, ve znění pozdějších 
předpisů", 

• mění text odkazu č. 118 na: "vyhláška č. 295/2001 Sb., o provádění a obsahové náplni zkoušky 
odborné způsobilosti pro výkon průvodcovské činnosti v oblasti cestovního ruchu", 

• mění text odkazu č. 119 na: "§ 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění 
pozdějších předpisů", 



• mění text odkazu č. 120 na: "nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává "Tržní 
řád", 

• vypouštějí odkazy č. 121,122,

• mění text odkazu č. 123 na: "§ 5 odst. 1 písm. a) zák. č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech",

• vypouští odkaz č.124, 
• vypouští odkaz č.127, 
• mění text odkazu č. 128 na: "§ 8 zák. č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů", 
• vypouští odkaz č.129,

• v odkazu č. 130 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 134 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 141 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 142 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů",

• vypouští odkaz č. 143)

 
Článek 7

V Příloze č. 2 -Výkon přenesené působnosti se:

na  titulním  listu mění  text  na:
"Příloha  č.  2
Statutu  města  Brna
Přehled činností v přenesené působnosti, které vykonávají některé městské části pro jiné městské části",

ve vlastní příloze:

• vypouští nadpis: "Část 1  Městské části vykonávající některé činnosti v přenesené působnosti pro jiné 
městské části", 

• vypouští celý text Části II.

 
v dosavadní  Části  I  -  Městské  části  vykonávající  některé  činnosti  v přenesené působnosti  pro jiné
městské části

v     odstavci Městská část Brno-střed  

vykonává státní právu pro:
Městskou část Brno-Bosonohy na úseku:

• vypouští bod 1., 
• dosavadní bod 2. se označuje jako bod 1., 

 
 



 
 
 

v     odstavci Městská část Brno-Královo Pole  

vykonává státní správu pro
Městskou část Brno-Medlánky na úseku:

• vypouští bod 1., 
• dosavadní bod 2. se označuje jako bod 1., 

Městskou část Brno-Útěchov na úseku:

• v bodu 2. Lesního hospodářství a myslivosti:

• v první odrážce mění text na: "§ 63 odst. 1, 2, 3 a 4 zák. č. 449/1992 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů",

• vypouští bod 5., 
• dosavadní body 6. a 7. se označují jako body 5. a 6., 

Městskou část Brno-Jehnice na úseku:

• vypouští bod 5., 
• dosavadní body 6. až 13. se označují jako body 5. až 12., 

• v dosavadním bodu 6. Životního prostředí:

• mění text první odrážky na: "§ 80 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů", 
• mění text druhé odrážky na: "odst. 1 písm. b), c), d), j) a odst 2 písm. a), b), c), d) § 50 zák. č. 86/2002

Sb., o ochraně ovzduší", 
• ve třetí odrážce vypouští: "§ 46", 
• v dosavadním bodu 8. Lesního hospodářství a myslivosti a rybářství: 
• ve druhé odrážce mění text na: "§ 63 odst. 1, 2, 3 a 4 zák. č. 449/1992 Sb., o myslivosti, ve 

znění pozdějších předpisů", 
• v dosavadním bodu 12. Vodního hospodářství 

• mění text na: "§ 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů",

Městskou část Brno-Ivanovice na úseku:

• v bodu 3. Lesního hospodářství a myslivosti: 
• v první odrážce mění text na: "§ 63 odst. 1, 2, 3 a 4 zák. č. 449/1992 Sb., o myslivosti, ve 

znění pozdějších předpisů",

• vypouští bod 7., 
• dosavadní body 8.až 11. se označují jako body 7. až 10., 
• v dosavadním bodu 8. na úseku životního prostředí:

• mění text první odrážky na: "§ 80 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů", 
• mění text druhé odrážky na: "odst. 1 písm. b), c), d), j) a odst 2 písm. a), b), c), d) § 50 zák. č. 86/2002



Sb., o ochraně ovzduší", 
• ve třetí odrážce vypouští: "§ 46", 

v     odstavci Městská část Brno-Bystrc  

vykonává státní právu pro:
Městskou část Brno-Žebětín na úseku:

• vypouští bod 1., 
• dosavadní body 2.až 8. se označují jako body 1. až 7., 
• v dosavadním bodu 3.Vodního hospodářství:

• mění text na: "§ 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů",

-    v dosavadním bodu 5. Lesního hospodářství a myslivosti:

• ve druhé odrážce mění text na: "§ 63 odst. 1, 2, 3 a 4 zák. č. 449/1992 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů",

 
 
Městskou část Brno-Kníničky na úseku:

• vypouští bod 1., 
• dosavadní body 2.až 15. se označují jako body 1. až 14., 
• v dosavadním bodu 3.Vodního hospodářství:

• mění text na: "§ 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů",

-    v dosavadním bodu 5. Lesního hospodářství a myslivosti:

• ve druhé odrážce mění text na: "§ 63 odst. 1, 2, 3 a 4 zák. č. 449/1992 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozdějších předpisů",

•     v dosavadním bodu 11. Životního prostředí:

• mění text první odrážky na: "§ 80 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů", 
• mění text druhé odrážky na: "odst. 1 písm. b), c), d), j) a odst. 2 písm. a), b), c), d) § 50 zák. č. 

86/2002 Sb., o ochraně ovzduší", 
• ve třetí odrážce vypouští: "§ 46", 

v     odstavci Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora  

vykonává  státní  správu  pro:
Městskou část Brno-Ořešín na úseku:

• bodu 2. Lesního hospodářství a myslivosti: 
• ve druhé odrážce mění text na: "§ 63 odst. 1, 2, 3 a 4 zák. č. 449/1992 Sb., o myslivosti, ve 

znění pozdějších předpisů",

• vypouští bod 10., 



• dosavadní body 11.a 12. se označují jako body 10. a 11., 

Článek 8

V Příloze č. 6 - Kontrolní řád města Brna se:

• mění text úvodní věty na: "Účelem tohoto Kontrolního řádu města Brna je stanovit základní pravidla 
provádění kontrolní činnosti ve všech oblastech samostatné působnosti statutárního města Brna, se 
zaměřením zejména na plnění povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů nebo 
uložených na základě těchto předpisů, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a Statutem města Brna",

v Článku 1

v odst. 1

• v písm. c) za slovo "RMB" doplňuje slovo "a" a za slovo "primátora" doplňují slova "města Brna", 
• v písm. e) za slovo "RMČ" doplňuje slovo "a" a za slovo "starosty" doplňují slova "městské části",

v odst. 2

• ve druhé větě za slovo "vyplývající z" doplňuje text: "článku 1", 
• mění všechna označení "Odboru kontroly MMB" na: "Odboru interního auditu a kontroly MMB",

v odst. 3

• v první větě za slovy "vyplývající z" mění text na: "článku 1 odst. 1 písm. b), e), f), g) a h) jsou útvary
kontroly a věcně příslušné útvary ÚMČ", 

• ve druhé větě na konci vypouští písmeno i), písmeno j) se nahrazuje písmenem h),

 
 

v odst. 4

• mění text první věty na: "Kontrolní orgán města Brna je oprávněn vyžadovat součinnost od MMB a 
ÚMČ, pokud to předmět nebo rozsah kontroly vyžaduje.",

• ve druhé větě vypouští slovo "útvarů",

v odst. 5

• v písm. d) mění text na: "příspěvkové organizace a organizační složky zřízené městem Brnem", 
• v písm. e) mění text na: "příspěvkové organizace a organizační složky zřízené městskou částí jménem

města Brna", 
• vypouští písm. h) a i), 
• dosavadní písm. j) přečíslovává na h),



v odst. 6

• v první větě vypouští slova "a revizní",

v Článku 2

v odst. 1

• v písm. d) mění text na: "v odůvodněných případech, zejména v případě podezření z trestné činnosti, 
požadovat originály dokladů", 

• v písm. e) mění text na: "požadovat, aby statutární orgán nebo oprávněný zástupce kontrolovaného 
subjektu podal ve stanovené lhůtě zprávu o odstranění zjištěných nedostatků",

v odst. 3

• v písm. a) za slova "statutárnímu orgánu" doplňují slova: "nebo oprávněnému zástupci",

 

v Článku 3

v nadpisu 

• vypouští slova "a revizní",

v odst. 1

• vypouští slova "nebo revizní",

v odst. 3

• v písm. a) mění text na: "seznámit po ukončení vlastního výkonu kontrolní činnosti statutární orgán 
nebo oprávněného zástupce kontrolovaného subjektu s hlavními zjištěními formou zápisu", 

• v písm. b) mění text na: "předat kontrolní zprávu statutárnímu orgánu nebo oprávněnému zástupci 
kontrolovaného subjektu a na základě dohody s ním stanovit termín jejího projednání, který musí být 
stanoven nejpozději do 14 dnů od předání", 

• v písm. c) v prvním řádku vypouští slova "nebo revizní" a za slovo "zprávu" doplňují slova: "se 
statutárním orgánem nebo", 

• v písm. c) ve třetím řádku za slovo "statutárnímu" doplňují slova: "orgánu nebo oprávněnému", 
• v písm. d) mění text na: "v případě odmítnutí statutárního orgánu či oprávněného zástupce 

kontrolovaného subjektu seznámit se s kontrolními zjištěními a projednat kontrolní zprávu nebo 
podepsat zápis o jejím projednání poznamenat tyto skutečnosti do příslušného zápisu", 

• vypouští písm. e),

v odst. 4

• v úvodu za slovo "Povinností" doplňují slova: "statutárního orgánu nebo oprávněného zástupce", 

• v písm. b) vypouští slova "nebo revizní",



v odst. 5

• mění text ve druhém a třetím řádku na: ".....může statutární orgán nebo oprávněný zástupce 
kontrolovaného subjektu, popř. odpovědné osoby podávat........"

v odst. 6

• mění text prvního až třetího řádku na: "Nebylo-li oprávněným osobám dle ust. článku 3 odst. 5 
vyhověno, může statutární orgán nebo oprávněný zástupce kontrolovaného subjektu podat při 
závěrečném projednání kontrolní zprávy žádost o přezkoumání........",

 

v Článku 4

• v odst. 2 v prvním řádku mění slovo "své" na slovo "svá", 
• dosavadní odstavce 5 a 6 vypouštějí, 
• zařazuje nový odstavec č. 5, který zní: "Postup kontrolních orgánů uvedených v článku 1 odst. 2 a 3 

se řídí tímto Kontrolním řádem města Brna, pokud není zvláštním právním předpisem stanoveno jinak
1)", 

• zařazuje odkaz č. 1, který zní: "zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole)",

 
Článek 9

V Příloze  č. 7  -  Zajišťování  krizového  řízení  při  krizových  situacích  se:

na titulním listu 

• mění název Části III na: "působnost městské části",

V Části I - Primátor města Brna

• mění dosavadní text na:

1.  Samostatná působnost.

a. při vyhlášení nouzového stavu nebo stavu nebezpečí zajišťuje provedení krizových opatření 
celoměstského charakteru a následně o tom informuje Radu města Brna, 

b. k řešení krizových situací může zřídit krizový štáb města jako svůj pracovní orgán, 
c. zajišťuje vydání nařízení města, je-li to k provedení krizových opatření celoměstského charakteru 

nutné, 
d. v době krizového stavu vyhlášeného pro více MČ, případně na žádost starosty MČ: 

• organizuje varování osob nacházejících se na území města před hrozícím nebezpečím, 
• organizuje evakuaci osob z ohroženého území města, 
• organizuje činnost města v podmínkách nouzového přežití jeho obyvatel, 
• může požádat právnické a fyzické osoby o poskytnutí dobrovolné pomoci, 
• organizuje zajištění veřejného pořádku ve městě, 



• plní úkoly a opatření celoměstského charakteru uvedené v krizovém plánu kraje, 
• zajišťuje organizaci dalších nezbytných opatření, přičemž v případě nebezpečí z prodlení 

postupuje samostatně a následně o tom informuje Radu města Brna,

 
 

• za stavu nebezpečí může uložit právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě, které mají 
místo podnikání nebo sídlo podniku na území města, povinnost dodávat výrobky, práce nebo 
služby, které jsou předmětem jejich činnosti nebo podnikání, a to v přiměřeném množství, 
skladovat ve svých prostorách materiál určený pro překonání stavu nebezpečí a odstranění 
jeho následků, nebo toto skladování strpět, přemístit dopravní a mechanizační prostředky, 
jakož i výrobní či provozní prostředky movité povahy a zásoby na určené místo, 6) 

• za stavu nebezpečí je oprávněn na vyžádání starosty městské části doplnit krizový štáb 
městské části o potřebné odborníky z řad pracovníků Magistrátu města Brna,

a. v době příprav organizuje spolu se starosty městských částí zajišťování úkolů připravenosti města 
k řešení krizových situací.

2. Přenesená působnost:

Organizuje a provádí opatření uvedená v krizovém zákoně v mezích své působnosti, vymezené zvláštními
právními předpisy.1)",

V Části II - starosta

• mění dosavadní text na:

1. V době krizového stavu starosta v přenesené působnosti:

a. zabezpečuje varování osob nacházejících se na území městské části před hrozícím nebezpečím, 
b. nařizuje a organizuje evakuaci osob z ohroženého území městské části, 
c. organizuje činnost městské části v podmínkách nouzového přežití obyvatel městské části, 
d. je oprávněn požádat právnické a fyzické osoby o poskytnutí dobrovolné pomoci, 
e. plní úkoly a opatření uvedené v krizovém plánu kraje, 
f. zaji&#$02ťuje organizaci dalších nezbytných opatření.1)

1. K řešení krizových situací může starosta zřídit krizový štáb městské části jako svůj pracovní orgán, 1) 
přičemž stálou pracovní skupinu organizuje podle místních možností, anebo nevytváří vůbec. 
V případě nezbytnosti je oprávněn požádat primátora města Brna o doplnění stálé pracovní skupiny o 
potřebné odborníky z řad zaměstnanců Magistrátu města Brna. 

2. Starosta odpovídá za připravenost městské části k řešení krizových situací, za údržbu a provoz 
informačních a komunikačních prostředků a pomůcek krizového řízení určených Ministerstvem 
vnitra. 1) 

3. Při nebezpečí z prodlení při krizových stavech je starosta oprávněn uložit povinnost poskytnout věcný
prostředek právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám. O uložení povinnosti následně 
informuje hejtmana. 1) 



4. Za stavu nebezpečí může v samostatné působnosti starosta určené obce 5) v území, pro které byl 
vyhlášen stav nebezpečí, uložit právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě mající místo 
podnikání nebo sídlo podniku či jeho organizační složky v příslušném územním obvodu povinnost:

a. dodávat výrobky, práce nebo služby, které jsou předmětem jejich činnosti nebo podnikání, a to 
v přiměřeném množství, 

b. skladovat ve svých prostorách materiál určený pro překonání stavu nebezpečí a odstranění jeho 
následků, nebo toto skladování strpět, 

c. přemístit dopravní a mechanizační prostředky, jakož i výrobní či provozní prostředky movité povahy 
a zásoby na určené místo. 6)",

V Části III 

• vypouští působnost města, 
• mění název na: "působnost městské části", 
• mění dosavadní text na:

1. V     samostatné působnosti  : 

Orgány  městské  části  zajišťují  připravenost  městské  části  na  řešení  krizových  situací.  Při
vyhlášení nouzového stavu nebo stavu nebezpečí jsou orgány městské části povinny zajistit provedení
krizových opatření  v podmínkách městské  části.  Je-li  k tomuto  účelu  nutné  vydat  nařízení  města,
nabývá  nařízení  města  účinnosti  okamžikem jeho  vyvěšení  na  úřední  desce  magistrátu.  Nařízení
města  se  zveřejní  též  dalšími  způsoby  v místě  obvyklými,  zejména  prostřednictvím  hromadných
informačních prostředků a místního rozhlasu. Stejný postup se použije při vyhlašování změn obsahu
již  vydaného  nařízení  města.  Náklady  vynaložené  na  provedení  krizových  opatření  stanovených
městskou částí uhrazuje městská část ze svého rozpočtu.1)

2. V     přenesené působnosti  :

Úřad městské části za účelem zajištění připravenosti městské části na řešení krizových situací:

• organizuje přípravu městské části na krizové situace, 
• rozpracovává úkoly krizového plánu kraje, pokud jde o určenou městskou část 3); v tom případě 

starosta zřizuje bezpečnostní radu městské části 4) a jako svůj pracovní orgán k řešení krizových 
situací krizový štáb městské části, 

• poskytuje Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje podklady a informace potřebné ke 
zpracování krizového plánu kraje, 

• shromažďuje údaje o počtu a totožnosti osob, které v době krizového stavu přechodně změnily pobyt 
a nachází se na správním území městské části, a předává tyto údaje krajskému úřadu a do ústřední 
evidence o přechodných změnách pobytu osob, 

• podílí se na zajištění veřejného pořádku, 
• plní další úkoly stanovené krajským úřadem při přípravě na krizové situace a jejich řešení, 
• seznamuje právnické a fyzické osoby s charakterem možného ohrožení, s připravenými krizovými 

opatřeními a se způsobem jejich provedení, 1) 
• v době krizového stavu ukládá fyzické osobě pracovní výpomoc, 1) 
• je povinen poskytnout peněžní náhradu za omezení vlastnického práva, poskytnutí věcných 

prostředků a vykonávání pracovní výpomoci, pokud o omezení práva nebo o uložení povinnosti 
rozhodl 1), přičemž náhrada se poskytuje z rozpočtu města, 

• je povinen poskytnout peněžní náhradu škody či újmy na zdraví při výkonu uložené pracovní 
výpomoci nebo dobrovolné pomoci vykonané v rámci organizované činnosti, pokud krizové opatření 



nařídil 1), přičemž náhrada se poskytuje z rozpočtu města, 
• je oprávněn v mezích své působnosti kontrolovat dodržování krizového zákona a předpisů vydaných 

k jeho provedení.1)

Městská  část,  které  byla  Hasičským  záchranným  sborem  Jihomoravského  kraje  uložena  povinnost
k rozpracování  vybraných  úkolů  krizového  plánu  kraje 3) v systému  hospodářských  opatření  pro  krizové
stavy, připravuje a vyhlašuje regulační opatření podle pokynů magistrátu a plní úkoly uložené jí krajským
úřadem  k zajištění  nezbytných  dodávek.2)",  

 
 
 
 

V odkazech na legislativu

• v odkazu č. 1 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• v odkazu č. 2 doplňuje na konec text: "ve znění pozdějších předpisů", 
• odkazy č. 3 a 4 vypouštějí, 
• zařazuje se nový odkaz č. 3, který zní: "§ 15 odst. 4 písm a) zák. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 

(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů", 
• zařazuje se nový odkaz č. 4, který zní: "§ 24 zák. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení (krizový zákon), 

ve znění pozdějších předpisů", 
• zařazuje se nový odkaz č. 5, který zní: "§ 8 zák. č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro 

krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů", 
• zařazuje se nový odkaz č. 6, který zní: "§ 21 zák. č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro 

krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů".

 

Článek 10

V Příloze č. 9 - Přehled příspěvkových organizací a obchodních společností se 100% účastí zřízených či
založených městem Brnem a městem Brnem-městskými částmi 

v Části I - příspěvkové organizace a obchodní společnosti se 100% účastí zřízené či                  založené
městem Brnem se:

• vypouští Hasičský záchranný sbor města Brna, 
• vypouští Sdružení zdravotnických zařízení III.

 
Článek 11

1. Tato vyhláška byla zveřejněna zákonem stanoveným způsobem dne 6. 11. 2002. 
2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2003.

 



 
 
RNDr. Petr Duchoň, v. r.
primátor města Brna

 
 
 
Ing. Rostislav Slavotínek, v. r.
1. náměstek primátora města Brna


